
Quarta, 17 de Janeiro de 2024 | ANO: 4 | Nº 610 | ISSN 2764-3190

Índice

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE .......................................................................................... 2
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001.2024-ARP 018.3/2023 ...................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 001.2024-ARP 018.1/2023 ...................................................................... 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ............................................................ 2
AVISO DE TERMO ADITIVO ............................................................................................................ 2

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 004/2023-ARP 001.1/2023 ................. 2
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 008/2023-ARP 002.1/2023 ................. 2
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 008/2023-ARP 005.1/2023 ................. 3

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 3
EXTRATO DE CONTRATO N° 005/2023-ARP 005.2/2023 ...................................................................... 3

Página 1/4



Quarta, 17 de Janeiro de 2024 ANO: 4 | Nº 610
ISSN 2764-3190 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001.2024-ARP

018.3/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

001.2024-ARP 018.3/2023. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL

DE SAÚDE E A EMPRESA: HOSPITÁLIA

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI –

CNPJ Nº 19.917.154/0001-70.  OBJETO: aquisição de

medicamentos correlatos para atender as necessidades do

Município de Montes Altos/MA. DATA DO CONTRATO:

02/01/2024 - VIGÊNCIA: 31/12/2024. VALOR TOTAL:

R$ 88.488,20 (oitenta e oito mil, quatros e oitenta e oito

reais e vinte centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

1000 – Fundo Municipal de Saúde; 10.301.1004.2033–

Manutenção e Funcionamento da Atenção Básica;

10.302.0210.2038– Manutenção do Hospital Municipal;

10.301.0210.2032 – Manutenção do Programa de

Assistência Farmacêutica Básica; 3.3.90.30.00 – Material

de Consumo. DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA –

Prefeito Municipal. MONTES ALTOS - MA, 02 de janeiro

de 2024.  

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: 8v27zrl0wmk20240117110127

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001.2024-ARP

018.1/2023

      PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

001.2024-ARP 018.1/2023. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL

DE SAÚDE E A EMPRESA: J. P. A JUNIOR

ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI – CNPJ

Nº 22.140.414/0001-59.  OBJETO: aquisição de

medicamentos correlatos para atender as necessidades do

Município de Montes Altos/MA. DATA DO CONTRATO:

02/01/2024 - VIGÊNCIA: 31/12/2024. VALOR TOTAL:

R$ 444.767,91 (quatrocentos e quarenta e quatro mil,

setecentos e sessenta e sete reais e noventa e um centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1000 – Fundo Municipal

de Saúde; 10.301.1004.2033– Manutenção e

Funcionamento da Atenção Básica; 10.302.0210.2038–

Manutenção do Hospital Municipal; 10.301.0210.2032 –

Manutenção do Programa de Assistência Farmacêutica

Básica; 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. DOMINGOS

PINHEIRO CIRQUEIRA – Prefeito Municipal. MONTES

ALTOS - MA, 02 de janeiro de 2024.      

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: 9enfe7rmino20240117110129

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 004/2023-ARP 001.1/2023

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 004/2023-ARP 001.1/2023, PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 069/2022. CONTRATANTE:

MUNÍCIPIO DE MONTES ALTOS ATRAVES DO

FUNDO DO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

EMPRESA: T. V. L. CAVALCANTE EIRELI, inscrita no

CNPJ/MF sob o nº. 40.981.143/0001-46. OBJETO:

acrescer aproximadamente 25,00% ao quantitativo do

Contrato Nº 004.2023-ARP 001.1/2023, o qual tem por

objeto do fornecimento constantes do Processo Licitatório

SRP nº. 012/2022. VIGÊNCIA: 04/12/2023 à 31/12/2023.

BASE LEGAL: cláusula sexta do contrato supracitado e do

Inciso II do Artigo 57 da Lei Federal 8.666 de 21 de junho

de 1993 e suas alterações. SIGNATÁRIOS: Domingos

Pinheiro Cirqueira – Pelo CONTRATANTE e Thyago

Vyctor Leão Cavalcante – Pela CONTRATADA. 04 de

dezembro de 2023.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: mymiciasy4n20240117110144

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 008/2023-ARP 002.1/2023

    EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 008/2023-ARP 002.1/2023, PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 070/2022. CONTRATANTE:

MUNÍCIPIO DE MONTES ALTOS ATRAVES DO

FUNDO DO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

EMPRESA: T. V. L. CAVALCANTE EIRELI, inscrita no

CNPJ/MF sob o nº. 40.981.143/0001-46. OBJETO:

Página 2/4



Quarta, 17 de Janeiro de 2024 ANO: 4 | Nº 610
ISSN 2764-3190  

acrescer aproximadamente 25,00% ao quantitativo do

Contrato Nº 008.2023-ARP 002.1/2023, o qual tem por

objeto do fornecimento constantes do Processo Licitatório

SRP nº. 013/2022. VIGÊNCIA: 04/12/2023 à 31/12/2023.

BASE LEGAL: cláusula sexta do contrato supracitado e do

Inciso II do Artigo 57 da Lei Federal 8.666 de 21 de junho

de 1993 e suas alterações. SIGNATÁRIOS: Domingos

Pinheiro Cirqueira – Pelo CONTRATANTE e Thyago

Vyctor Leão Cavalcante – Pela CONTRATADA. 04 de

dezembro de 2023.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: 166imr2pgw20240117110126

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 008/2023-ARP 005.1/2023

    EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 008/2023-ARP 005.1/2023, PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 010/2023. CONTRATANTE:

MUNÍCIPIO DE MONTES ALTOS ATRAVES DO

FUNDO DO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

EMPRESA: T. V. L. CAVALCANTE EIRELI, inscrita no

CNPJ/MF sob o nº. 40.981.143/0001-46. OBJETO:

acrescer aproximadamente 25,00% ao quantitativo do

Contrato Nº 008.2023-ARP 005.1/2023, o qual tem por

objeto do fornecimento constantes do Processo Licitatório

SRP nº. 003/2023. VIGÊNCIA: 04/12/2023 à 31/12/2023.

BASE LEGAL: cláusula sexta do contrato supracitado e do

Inciso II do Artigo 57 da Lei Federal 8.666 de 21 de junho

de 1993 e suas alterações. SIGNATÁRIOS: Domingos

Pinheiro Cirqueira – Pelo CONTRATANTE e Thyago

Vyctor Leão Cavalcante – Pela CONTRATADA. 04 de

dezembro de 2023.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: owuyhop5fi20240117110121

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N° 005/2023-ARP

005.2/2023

      PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

005/2023-ARP 005.2/2023. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL

DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E A EMPRESA:

DISTRIBUIDORA RODRIGUES OLIVEIRA LTDA –

CNPJ Nº 48.928.617/0001-06.  OBJETO: contratação de

empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios para

atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Assistência Social. DATA DO CONTRATO: 01/12/2023 -

VIGÊNCIA: 31/12/2023. VALOR TOTAL: R$ 20.028,95

(vinte mil, vinte e oito reais e noventa e cinco centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11- Fundo Municipal de

Assistência Social; 08.122.0125.2-042 - Manutenção do

Fundo Municipal de Assistência Social; 3.3.90.30 -

Material de Consumo; 24 – Secretaria Municipal de

Assistência Social; 08.122.1002.2-074 - DESCRIÇÃO:

Manutenção da Secretaria Municipal de Assistência Social;

3.3.90.30.00 – Material de Consumo. DOMINGOS

PINHEIRO CIRQUEIRA – Prefeito Municipal. MONTES

ALTOS - MA, 01 de dezembro de 2023.    

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: bek4xc7fxjj20240117110119

Página 3/4



Quarta, 17 de Janeiro de 2024 ANO: 4 | Nº 610
ISSN 2764-3190 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Av: Fabrício Ferraz, 192, centro de Montes Altos-MA

Cep: 65936-000

Domingos Pinheiro Cirqueira
Prefeito Municipal

Manoel Messias Pimentel Barros
Chefe de Gabinete

Informações: prefeitura@montesaltos.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 001.2024-ARP 018.3/2023
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 001.2024-ARP 018.1/2023


	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
	AVISO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 004/2023-ARP 001.1/2023
	EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 008/2023-ARP 002.1/2023
	EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 008/2023-ARP 005.1/2023

	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO N° 005/2023-ARP 005.2/2023



		2024-01-18T01:00:07+0000
	MUNICIPIO DE MONTES ALTOS:06759104000160 1




